РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
УХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва
                                                               РЕШЕНИЕ
  14 апреля 2017 г.                                        п.Уховский                                          №137
«О    внесении    изменений    в    решение    Думы
Уховского  сельского   поселения  от  28.12.2016 г.
№ 127 «О бюджете Уховского сельского поселения
на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»

       Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., статьями  24, 43  Устава Уховского муниципального образования,   Дума Уховского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы от 28 декабря 2016 г. № 127 «О бюджете Уховского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Уховского сельского поселения (далее –  бюджет поселения) на 2017 год:
      - прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  5 467851,50 рубль, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 4 195873,50 рубля;

      -   общий объем расходов бюджета поселения в сумме  6 302446,99 рублей;

      -   размер дефицита бюджета поселения на 2017 год  834 595,49 рублей; или 65,6% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
      - установить, что превышение дефицита местного бюджета за 2016 год над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы остатков ассигнований дорожного фонда, неиспользованных в предыдущем финансовом году.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 годов:

- общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 4665521 рубль, в том числе межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов других уровней 3 493 622 рубля,

- общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 4 665521 рубль, в том числе условно утвержденные расходы на сумму 114 688 рублей;

- общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме
4 741713 рублей, в том числе межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов других уровней в сумме 3 496314 рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год 4741713 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на сумму 233186 рублей».
 1.2. Приложения  № 1,2,6,7,8,9,10,11,18,19  изложить в новой редакции (прилагаются)
 2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Уховского сельского поселения                                                В.К.Дроздов
Пояснительная записка

к решению Думы Уховского сельского поселения от  14.04.2017 г. №137    «О  внесении изменений в решение Думы Уховского сельского поселения от 28 декабря 2016 г.  № 127 «О бюджете Уховского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Уважаемые депутаты!
 В связи с изменением прогноза доходной части бюджета Поселения, на основании ходатайств главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Уховского сельского поселения, предлагаю внести следующие изменения в бюджет 2017 года:

  1.Увеличить доходную часть бюджета Поселения на 2017 год на 702 359,60 рублей, из них:

Добавить в план поступления доходов:

1.1. дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения  в сумме 702 359,60 рублей;
  2. Увеличить доходную часть бюджета Поселения на плановый период 2018 год
 на 617 712,00 рублей,   2019 год на 618 759,00 рублей из них:
Добавить в план поступления доходов:

2.1. дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения на плановый период  2018 год  в сумме 617 712,00 рублей;   2019 год в сумме 618 759,00 рублей.

  3.  Изменить расходную часть бюджета Поселения на 2017 год.
  За счет увеличения плана поступления прогнозируемых доходов направить средства:

3.1. на  заработную плату: по главе (подраздел 01 02, Доп. ЭК 2110100) в сумме 60 000 руб.; по администрации (подраздел 01 04, Доп. ЭК 2110100) в сумме 234 468,50 руб.,
(Доп. ЭК 21102000) в сумме 100 000,00 руб.
по культуре (подраздел  08 01, Доп. ЭК 2110400) в сумме 100 000 руб.;

3.2. на начисления по заработной плате:
 по главе (подраздел 01 02, Доп.ЭК 2130100) в сумме 20 000 руб.;
 по администрации  (подраздел 0104, Доп.ЭК 2130100) в сумме 110 000 руб.;;
 по культуре (подраздел 08 01, Доп.ЭК 2130100) в сумме 30 000 руб.;

3.3. на выборы в органы местного самоуправления (подраздел 01 07, Доп. ЭК 2909000)
 в сумме 42 891,10 руб.;
3.4. на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (подраздел 10 01, Доп. ЭК 2630000) в сумме 5000 руб.;
  4.Изменить расходную часть бюджета Поселения на плановый период 2018 и 2019 гг.
4.1.  на заработную плату по культуре (подраздел 08 01, ДОП.ЭК 2110400) 2018 год в сумме 473 712,00 рублей;   2019 год в сумме 474 759,00 рублей.
4.2.   на начисления по заработной плате по культуре (подраздел 08 01, ДОП.ЭК 2130100) 2018 год в сумме 144 000,00 руб.; 2019 год в сумме 144 000,00 руб.
               Специалист администрации                                  Ермоленко Л.В.